- 1 -

关于公示北京市 2022 年度第九批拟更名高新
技术企业名单的通知

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，拟准

予 26 家高新技术企业更名。现将拟更名企业名单对外公示。

公示时间为 10 个工作日。单位或个人如有异议，以单位名

义反映情况的材料须法人签字或加盖公章并扫描为 PDF 文件，以

个人名义反映情况的材料须署实名并提供联系方式，发送至

gaoxinchu@kw.beijing.gov.cn。提出异议应以事实为依据，内

容具体详细，并提供相关证据材料。对于单位和个人反映的问题，

我们将严格按照有关规定办理。

特此通知。

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

附件：北京市 2022 年度第九批拟更名高新技术企业名单

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章） 北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2022 年 12 月 28 日

（联系人：杜康；联系电话：55578104，13717528756）

- 3 -

附件

北京市 2022 年度第九批拟更名高新技术企业名单

序号 原企业名称 更名后企业名称

1
百年育才(北京)教育咨询集团股份

有限公司

百年育才（北京）人工智能科技集

团股份有限公司

2 北京中农绿源工程技术有限公司 北京中农绿源智慧农业有限公司

3 北京软体机器人科技有限公司
北京软体机器人科技股份有限公

司

4 盛威时代科技集团有限公司 盛威时代科技股份有限公司

5 北京拾艺轩东方科技有限公司 北京优艺东方数字科技有限公司

6
北京建工资源循环利用投资有限公

司
北京建工资源循环利用有限公司

7 中车建设工程有限公司 中车智能交通工程技术有限公司

8 北京天元奥特橡塑有限公司 北京腾龙天元橡塑有限公司

9 北京华跃网维科技有限公司 北京华志强大科技有限公司

10 北京岐黄医药股份有限公司 北京岐黄制药有限公司

11 北京地星伟业数码科技有限公司 北京地星伟业科技股份有限公司

12 北京宝聚能源科技有限公司 北京予知环境工程有限公司

13 中煤东方市政建设集团有限公司 中煤东方生态建设集团有限公司

14 北京双华智能科技有限公司 北京双骋科技有限公司

15 北京斯尔教育科技有限公司 北京斯尔科技有限公司

- 4 -

16
北京先锋寰宇电子商务有限责任公

司

北京先锋寰宇网络信息有限责任

公司

17 北京克普时光生态科技有限公司
中材克普（北京）生态环境有限公

司

18 北京振东朗迪制药有限公司 北京朗迪制药有限公司

19 百融至信(北京)征信有限公司 百融至信（北京）科技有限公司

20 北京鑫凯瑞科技发展股份有限公司 北京车易付科技股份有限公司

21 北京豪思生物科技有限公司 北京豪思生物科技股份有限公司

22 北京笔中展览展示有限公司
北京笔中文化科技产业集团有限

公司

23 北京时代浩鼎科技股份有限公司 中科浩鼎科技集团股份有限公司

24 北京的卢智行科技有限公司 北京无涯云数字科技有限公司

25 北京智恒达物联科技有限公司 北京光和宏丰物联科技有限公司

26
北京大乐世家健康科技研究有限公

司
北京智频无线科技有限公司